
SABORES ECUATORIANOS
AL ESTILO DEL RANCHO

Locro de queso quiteño
Deliciosa sopa cremosa de papas y queso fresco,
acompañado con maíz tostado y aguacate.

Seco de chivo
Sabroso guiso de carne de cordero a fuego lento,
acompañado con arroz amarillo, aguacate y ensalada.

$6.50

$11.00

LOS ESPECIALES DEL CHEF

Bife en salsa de cuatro quesos
de Zuleta
300 gr de suculento corte de carne en una cremosa
salsa de 4 quesos zuleteños.

Trucha en salsa de mariscos
Exquisito filete de trucha hecho a la parrilla, bañada en
nuestra salsa de mariscos especial del chef.

Picaña angus uruguaya
300 gr del emblemático corte de parrilla sudamericana,
caracterizada por su capa de grasa y sabor inconfundible.

Salmón a la parrilla
350 gr de delicado filete de salmón asado al carbón al
punto perfecto, servido con nuestro chimichurri de la casa.

$15.50

$15.00

$16.00

$26.00M
enú

Mote con chicharrón
Delicioso mote imbabureño, acompañado de chicharrón
del Rancho y encurtido de la casa.

Chinchulines
Exquisitos chinchulines de res hechos a la parrilla.

Empanadas de morocho
3 deliciosas y crujientes empanadas de morocho de la casa.

Matambre al limón
Tierno y jugoso matambre de cerdo hecho a la parrilla
con piña asada acompañada con nachos de la casa.

Plátano maduro con queso
Plátano asado al punto ideal bañado con queso fundido de
la Hacienda Zuleta y espolvoreado con sal prieta manaba.

$3.80

$3.50

ENTRADAS

$3.80

$8.00

$3.50
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Taquitos de rib eye
6 deliciosos taquitos de rib eye a la parrilla
acompañados con nuestra salsa tatemada
de la casa, el clásico pico de gallo.

Tacos de mechada
6 deliciosos taquitos de jugosita carne de res
hecha al horno y mechada, acompañados de
nuestras únicas salsitas mexicanas.

Tacos de carnitas
6 deliciosos taquitos de jugosita carne de
cerdo hecha al horno, acompañados de
nuestras únicas salsitas mexicanas.

Tacos de matambre
6 deliciosos taquitos de matambre de cerdo
a la parrilla, acompañados de tortillas
de maíz y piña asada.

$10.90

$10.90

$10.90

$10.90

TACOS

PIZZAS

Rib Eye grill pizza
Rib Eye a la parrilla, chorizo criollo, cebolla,
pimiento, salsa de la casa, queso mozzarella.

BBQ chicken pizza
Lomitos de pollo a la parrilla en salsa BBQ,
champiñones, tomate, salsa de la casa,
queso mozzarella.

La de hornado
Carnitas de puerco horneada y desmechada,
tomate, pimiento, salsa de la casa, queso
mozzarella.

Pork grill pizza
Lomitos de puerco a la parrilla, piña asada,
tocino, salsa de la casa, queso mozzarella.

Camarón grill pizza
Camarones a la parrilla, tocino, salsa de la casa,
queso mozzarella.

La de higos
Deliciosos higos en su almíbar, tocino, salsa
de la casa, queso mozzarella.

La miti miti
Combina 2 de tus pizzas favoritas.

Pizza vegetariana
Tomate, cebolla, albahaca, salsa de la casa,
y queso mozzarella.

$18.00

$18.00

$17.50

$15.00

$18.00

$18.50

$17.00

$19.00



M
enú

RES

Rib Eye nacional
325 gr de tierno y jugoso lomo de res con hueso.

Bife nacional
325 gr de lomo de bife tierno y jugoso.

Picaña nacional
325 gr de jugoso corte de res con una deliciosa
costra de grasa.

LOMO CON CHAMPIÑONES
225 gr de jugoso lomo con marmoleo a la parrilla con
salsa de champiñones.

Con lomo ancho
Con lomo fino

LOMO MAR Y TIERRA
225 gr de jugoso lomo con marmoleo a la parrilla con
salsa de champiñones y una deliciosa brocheta de
camarón con cáscara a la parrilla.

Con lomo ancho
Con lomo fino

CERDO

Picaña de cerdo
300 gr de corte de cerdo con una deliciosa 
costra de grasa.

Chuleta a la parrilla
225 gr de chuletas de cerdo asadas a la parrilla.

Costillas ahumadas BBQ
500 gr de deliciosas costillas ahumadas en salsa BBQ
de la casa.

POLLO

Pollo a la parrilla
Delicioso filete de pollo asado a la parrilla.

Pollo con champiñones
Delicioso filete de pollo asado a la parrilla en
salsa de champiñones de la casa.

Trucha a la parrilla
Delicioso filete de trucha asada al carbón con
nuestro chimichurri de la casa. 

$12.00

$13.50

$14.00

NUESTRA PARRILLA NACIONAL

$9.00

$14.00

$13.00

$18.00

$11.50

$8.50

$7.50

$9.00

$14.50

$14.50

“RECUERDA QUE TODOS NUESTROS PLATOS 
PARRILLEROS VIENEN ACOMPAÑADOS DE NUESTRA

ENSALADA BUFFET, PAPA RÚSTICA O PURE DE LA CASA”
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Portobello San José
Jugoso portobello relleno de queso mozzarella
fundido con nuestra exquisita salsa pomodoro,
con tomates frescos y albahaca.

$11.00

OPCIÓN VEGETARIANA

Porción papas

Porción salsa champiñones

$2.50

$2.50

EXTRAS

Escoge la proteína
Lomo, pollo o camarón
Lechuga, tomate, pimiento, aros de cebolla,
maíz dulce y champiñones bañados en nuestra
vinagreta de la casa.

$6.50

ENSALADAS

HAMBURGUESAS

La clásica
180 gr de jugosa carne de res al carbón,
tocino, queso cheddar, tomate riñón,
lechuga.

La choriburger
180 gr de jugosa carne de res, chorizo criollo,
queso cheddar, tomate riñón, lechuga.

Hazlo combo por $1.50 adicionales
(Incluye papas y gaseosa)

$6.50

$7.00
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BEBIDAS FRÍAS

Limonada vaso
Limón, fresa, fresa menta, hierbabuena.

Limonada jarra
Limón, fresa, fresa menta, hierbabuena.

Limonada vaso imperial

Limonada jarra imperial

Jugo natural vaso

Jugo natural jarra

Té frío vaso

Té frío jarra

Gaseosa personal

Gaseosa 1.350 ml

Agua sin gas

Agua con gas

Jarra de sangría

Tinto de verano jarra

Vino hervido jarra

Copa canelazo

Jarra de canelazo

$2.75

$7.00

$2.50

$7.00

$1.75

$4.50

$1.50

$3.00

$1.00

$1.00

$16.50

$16.50

$16.50

$4.50

$16.50

$2.25

$5.75


