

## ENTRADAS

Mote con chicharrón	\$3.80
Delicioso mote imbabureño, acompañado de chicharrón del Rancho y encurtido de la casa.	
Chinchulines	\$3.50
Exquisitos chinchulines de res hechos a la parrilla.	
Empanadas de morocho	\$3.80
3 deliciosas y crujientes empanadas de morocho de la casa.	
Matambre al limón	\$8.00
Tierno y jugoso matambre de cerdo hecho a la parrilla con piña asada acompañada con nachos de la casa.	
Plátano maduro con queso	\$3.50
Plátano asado al punto ideal bañado con queso fundido de la Hacienda Zuleta y espolvoreado con sal prieta manaba.	

## SABORES ECUATORIANOS AL ESTILO DEL RANCHO

Locro de queso quiteño	\$6.50
Deliciosa sopa cremosa de papas y queso fresco, acompañado con maíz tostado y aguacate.	
Seco de chivo	\$11.00
Sabroso guiso de carne de cordero a fuego lento, acompañado con arroz amarillo, aguacate y ensalada.	

## LOS ESPECIALES DEL CHEF

Bife en salsa de cuatro quesos de Zuleta	\$15.50
300 gr de suculento corte de carne en una cremosa salsa de 4 quesos zuleteños.	
Trucha en salsa de mariscos	\$16.00
Exquisito filete de trucha hecho a la parrilla, bañada en nuestra salsa de mariscos especial del chef.	
Picaña angus uruguaya	\$26.00
300 gr del emblemático corte de parrilla sudamericana, caracterizada por su capa de grasa y sabor inconfundible.	
Salmón a la parrilla	\$15.00
350 gr de delicado filete de salmón asado al carbón al punto perfecto, servido con nuestro chimichurri de la casa.	



## TACOS

<b>Taquitos de rib eye</b>	\$10.90
6 deliciosos taquitos de rib eye a la parrilla acompañados con nuestra salsa tatemada de la casa, el clásico pico de gallo.	
<b>Tacos de mechada</b>	\$10.90
6 deliciosos taquitos de jugosita carne de res hecha al horno y mechada, acompañados de nuestras únicas salsitas mexicanas.	
<b>Tacos de carnitas</b>	\$10.90
6 deliciosos taquitos de jugosita carne de cerdo hecha al horno, acompañados de nuestras únicas salsitas mexicanas.	
<b>Tacos de matambre</b>	\$10.90
6 deliciosos taquitos de matambre de cerdo a la parrilla, acompañados de tortillas de maíz y piña asada.	

## PIZZAS

<b>Rib Eye grill pizza</b>	\$18.00
Rib Eye a la parrilla, chorizo criollo, cebolla, pimiento, salsa de la casa, queso mozzarella.	
<b>BBQ chicken pizza</b>	\$18.00
Lomitos de pollo a la parrilla en salsa BBQ, champiñones, tomate, salsa de la casa, queso mozzarella.	
<b>La de hornado</b>	\$17.50
Carnitas de puerco horneada y desmechada, tomate, pimiento, salsa de la casa, queso mozzarella.	
<b>Pork grill pizza</b>	\$18.00
Lomitos de puerco a la parrilla, piña asada, tocino, salsa de la casa, queso mozzarella.	
<b>Camarón grill pizza</b>	\$18.50
Camarones a la parrilla, tocino, salsa de la casa, queso mozzarella.	
<b>La de higos</b>	\$17.00
Deliciosos higos en su almíbar, tocino, salsa de la casa, queso mozzarella.	
<b>La miti miti</b>	\$19.00
Combina 2 de tus pizzas favoritas.	
<b>Pizza vegetariana</b>	\$15.00
Tomate, cebolla, albahaca, salsa de la casa, y queso mozzarella.	

Menú



## NUESTRA PARRILLA NACIONAL

### RES

Rib Eye nacional	\$12.00
325 gr de tierno y jugoso lomo de res con hueso.	
Bife nacional	\$13.50
325 gr de lomo de bife tierno y jugoso.	
Picaña nacional	\$14.00
325 gr de jugoso corte de res con una deliciosa costra de grasa.	

### LOMO CON CHAMPIÑONES

225 gr de jugoso lomo con marmoleo a la parrilla con salsa de champiñones.

Con lomo ancho	\$9.00
Con lomo fino	\$14.00

### LOMO MAR Y TIERRA

225 gr de jugoso lomo con marmoleo a la parrilla con salsa de champiñones y una deliciosa brocheta de camarón con cáscara a la parrilla.

Con lomo ancho	\$13.00
Con lomo fino	\$18.00

### CERDO

Picaña de cerdo	\$11.50
300 gr de corte de cerdo con una deliciosa costra de grasa.	
Chuleta a la parrilla	\$8.50
225 gr de chuletas de cerdo asadas a la parrilla.	
Costillas ahumadas BBQ	\$14.50
500 gr de deliciosas costillas ahumadas en salsa BBQ de la casa.	

### POLLO

Pollo a la parrilla	\$7.50
Delicioso filete de pollo asado a la parrilla.	
Pollo con champiñones	\$9.00
Delicioso filete de pollo asado a la parrilla en salsa de champiñones de la casa.	
Trucha a la parrilla	\$14.50
Delicioso filete de trucha asada al carbón con nuestro chimichurri de la casa.	

"RECUERDA QUE TODOS NUESTROS PLATOS  
PARRILLEROS VIENEN ACOMPAÑADOS DE NUESTRA  
ENSALADA BUFFET, PAPA RÚSTICA O PURE DE LA CASA"

Menú



## HAMBURGUESAS

### La clásica

\$6.50

180 gr de jugosa carne de res al carbón, tocino, queso cheddar, tomate riñón, lechuga.

### La choriburger

\$7.00

180 gr de jugosa carne de res, chorizo criollo, queso cheddar, tomate riñón, lechuga.

Hazlo combo por \$1.50 adicionales

(Incluye papas y gaseosa)

## OPCIÓN VEGETARIANA

### Portobello San José

\$11.00

Jugoso portobello relleno de queso mozzarella fundido con nuestra exquisita salsa pomodoro, con tomates frescos y albahaca.

## ENSALADAS

### Escoge la proteína

\$6.50

### Lomo, pollo o camarón

Lechuga, tomate, pimiento, aros de cebolla, maíz dulce y champiñones bañados en nuestra vinagreta de la casa.

Menú

## EXTRAS

Porción papas

\$2.50

Porción salsa champiñones

\$2.50



## BEBIDAS FRÍAS

Limonada vaso	\$2.25
Limón, fresa, fresa menta, hierbabuena.	
Limonada jarra	\$5.75
Limón, fresa, fresa menta, hierbabuena.	
Limonada vaso imperial	\$2.75
Limonada jarra imperial	\$7.00
Jugo natural vaso	\$2.50
Jugo natural jarra	\$7.00
Té frío vaso	\$1.75
Té frío jarra	\$4.50
Gaseosa personal	\$1.50
Gaseosa 1.350 ml	\$3.00
Agua sin gas	\$1.00
Agua con gas	\$1.00
Jarra de sangría	\$16.50
Tinto de verano jarra	\$16.50
Vino hervido jarra	\$16.50
Copa canelazo	\$4.50
Jarra de canelazo	\$16.50

*Menú*